Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

14 августа 2023 года
ПРИКАЗ № 3 4 2

О создании муниципального штаба
но подготовке и проведению учения

В целях качественной и своевременной подготовки к участию во
всероссийском учении по антитеррористической защищенности
образовательных организаций по отработке комплексного сценария
«Действия работников образовательных организаций и сотрудников охраны
при вооруженном нападении на объект (территорию) образовательной
организации и обнаружении после нейтрализации нарушителя (группы
нарушителей) размещенного в здании или на территории образовательной
организации взрывного устройства» (далее - Учение)

приказываю:

1. Создать муниципальный оперативный штаб по подготовке и участию
во всероссийском учении по антитеррористической защищенности
образовательных организаций.

2. Утвердить:
2.1. состав муниципального оперативного штаба по подготовке и

участию во всероссийском учении по антитеррористической защищенности
образовательных организаций согласно приложению № 1.

2.2. положение о муниципальном оперативном штабе по подготовке и
участию во всероссийском учении по антитеррористической защищенности
образовательных организаций согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель председателя
комитета образования А.А. Никитина